**Hospitabilis.** ab hospitoris, d[omi]n[u]s b[ea]t[us] hospitabilis et b[ea]t[us] le, penul, cor, g[ener]e libeter hospitaf: vel q[ui] est dignus ut recipiat in hospitiu[m], et ponit ut inhospitabilis, i. no[n] hospitabilis.

**Hospitalarius** in hospitalis vide.

**Hospitalis** ab hospites d[omi]n[u]s b[ea]t[us] hec hospitalis et hoc le, penul, p[ro]prio, q[ui] benignus et p[ro]prio ead hospitadus, et c[on]ponit ut b[ea]t[us] et hec inhospitalis et b[ea]t[us] le. De hoc est vide i hospes. It[em] ab hospites d[omi]n[u]s b[ea]t[us] hospitale lis, vbi p[re]grini recipiunt in hospito, vniq[ue] b[ea]t[us] hospitarii, i. custos hospitalis: vel q[ui] est de hospitali et hec hospitalaria rie, p[ro]fessio in codice sensu.

**Hospitor.** ab hospites d[omi]n[u]s hospitor aris, tuis, s[an]ctis. **Hospitor** at si attribuit recipi[re]: sensus est. Ego hospitor te, i. i. hospitiu[m] te recipio. Si at attribuit ei q[ui] recipit: sensus est. **Hospitor** te, cu[m] i. hospitio tuo tecum maneo v[er]o i alio. Si at attribuit ei recipit: et struas cu[m] acto: sensus est. **Hospitor** te, i. i. hospitio te recipio, vniq[ue] olis erat coe: et struebat sic. Ego hospitor te, et ego hospitor te a te, q[ui] copetentius est, i. ut dicat esse comune et construas ad modum communis verbi simili.

**Hagi.** Comuniter tam[en] dicunt q[ui] est deponens.

**Hostia.** ab hostis d[omi]n[u]s b[ea]t[us] hostia stie, hostia aut[em] erat sacrificia q[ui] siebat anq[ue] p[ro]geret ad hostes, q[ui]s p[ro] hostib[us] deuicidis facia. Sed victimae erat sacrificia q[ui] post victoriu[m] victimis hostio imolabat, et erat victimae maiora sacrificia q[ui] hostie, vniq[ue] s[an]ctus. Victimae p[ro] victimis d[omi]n[u]s: hostia, p[ro] supandis.

**Hostiar[us].** ab hostia d[omi]n[u]s b[ea]t[us] hostiator, i. ianitor, et hostiar[us] d[omi]n[u]s q[ui] custodit ostium, et hostiar[us] d[omi]n[u]s in ecclesia ab officio: q[ui] presit ostys et pli, ipse enim tenet clavem: dia intus et exteri custodit: iter bonos et malos h[ab]ens iudicium: fideles recipit: et infideles respuit. Et hec hostaria rie, que custodit ostium et hostiar[us] ria, riu, q[ui] p[er]tinet ad ostium: vide in ordo.

**Hostiator.** ad ostio d[omi]n[u]i, i. p[ro] ostia: q[ui]s d[omi]n[u]s ostio ad ostium. **Hosticapa.** hostis ponit cu[m] capi oyl[er] cedo v[er]o scindo, et d[omi]n[u]s et b[ea]t[us] hosticapa pe, vel hosticinda de, vel hosticida de, q[ui] vel q[ui] capi v[er]o cedit v[er]o scidit hostem, et cor, penul, hosticapa.

**Hosticida de.** penul, produc, cōs[ider]is gene, q[ui] vel q[ui] cedit hostem, et componitur ab hostis et cedo dis, cecidi.

**Hosticus ca.** cu[m] i. hostis ab hostis deriuat: et cor, sti, vniq[ue] in Aurora d[omi]n[u]s. Hostica sunt eius colla subacta manu.

**Hostilia.** ab hostis d[omi]n[u]s hic et hec hostilia et hoc le, q[ui] p[er]tinet ad hostem, et produc, penul, et inde hostiliter aduer, et hec

hostilitas ratis, i. inimicitia.

**Hostilo las.** exponitur in v[er]stilo las.

**Hostimentu[m] ti.** ab hostio is, d[omi]n[u]s hoc hostimentu[m] ti, i. eq[ui]men-

tū: eq[ui]litas: vel illud q[ui] pondus equa in libra.

**Hostio stis.** stire, titu[m], i. e[st]re: et c[on]ponit cu[m] ab, et d[omi]n[u]s ab hostio stis, ite cu[m] con: et d[omi]n[u]s coh[er]dit stis, abiecta n. It[em] cu[m] p[ro]t: et d[omi]n[u]s phostio stis, et est actiuu[m] cu[m] oib[us] suis cōpositis.

**Hostiolum li.** dimi, paruum hostium: peaul, cor.

**Hostis.** ab hostio stis, d[omi]n[u]s b[ea]t[us] et hec hostis: q[ui] eq[ui] fratre eat ad bellum. Proprie q[ui]d[am] hostes d[omi]n[u]s q[ui] inequales sunt nec eq[ui]l[er] sibi iuicem debet: q[ui]s nihil sibi debet: nec vniq[ue] magis tenet alteri q[ui]d[am] eccl[esi]ario. vniq[ue] hostes p[ro]p[ter]e non potest esse christiani iter: nec hostile plu[m] iter eos: q[ui] christiani sp[iritu]l[er] sibi iuicem aliqd saltē q[ui] christianitatis: s[ed] christiani et saraceni p[ro]p[ter]e d[omi]n[u]s hostes: q[ui] nihil sibi iuicem debet, s. i. n. vilissimi[us] saraceni capet reges fracie: statu[m] deberet illi q[ui]d[am] rex fracie deberet illi: si cu[m] caper, vel hostes d[omi]n[u]s ab hostiādo, i. equādo moenia vici, Gol[gotha], n. hostes vici: es moenia vici, hostium adeq[ue]r[er], i. cū terra eq[ui] face[re], i. d[omi]n[u]struere et deycere p[er] terrā.

**Hostiunz.** ab hostis of hoc hostiū sti, q[ui] hostē arceat, ibi, n. aduersarij nos obyculi. Pinceria ostia fluuiorum dicuntur exit[us] in mare, s. loca ubi intrat mare: q[ui] hostib[us] illuc solemus occurtere: et nos eis ibi opponere, vel dicuntur loca illa ostia: q[ui] p[ro]loca illa tanq[ue] p[ro]ostia in domū intrat flumina mare: vel res exportant vel important p[er] loca illa tanq[ue] p[ro]ostia: vel q[ui] hoies p[ro]loca illa tanq[ue] p[ro]ostia egre diunt: et ingrediunt flumini: vel terrā suā: q[ui]s domū, q[ui] autē d[omi]n[u]s ostiū: q[ui] ostendens aliqd interi: vel q[ui]s obstans intrantib[us], i. intrare volentib[us] etymo, est.

**Hostioriu[m].** ab hostio stis, d[omi]n[u]s b[ea]t[us] hostioriu[m] rh. lignū cu[m] q[ui] modi: vel sextariu[m] adeq[ue]r[er], v[er]o lignū q[ui] duci sup mēsurā: vt sigd ibi supfluo ē amouear, et sigd deest suppleat.

**H ante**

**Huiuscemodi** est cōs[ider]is ge, indecl. ab huius et modi: et interponit ce, syllabica adiectio, et designat iste genitivus modi qualitatem: ut huiuscemodi, i. talis.

**Humanus.** in humanus exponitur.

**Humanus.** ab ho d[omi]n[u]s humanus ne, nū, q[ui]d[am] b[ea]t[us] humanitatē: vel q[ui] p[er]tinet ad humanitatē. It[em] humanus benignus, misericors: q[ui] circa hoies beat[us] emore, et miseratois affectu, et

f[or]mā significatōes cōparat humanus n[on]ior, simus, vniq[ue] humanus vel humaniter nius, simus, aduer, et humanitas tis, et humanus aduer, et d[omi]n[u]t humanus et humanus: sic dinine et dinitus, nā diuinus et humanus signat a deo et hoib[us]: s[ed] diuinus et humanus ad similitudinē deo, vel hoib[us]. Si enī dicas habriel missus ē dinitus idē ē ac si dicat. habriel missus ē a deo, et istud f[or]mā ē humanus, i. ab hoib[us]. Si vero dicas, habriel locutus ē diuinus vel humanus, i. ad similitudinē deo, vel hoib[us]: si ue diuinus more vel humanus, i. humanus, i. misericordia, et humanus idē ē q[ui]d[am] humanus. Humanus ponit cu[m] in, et d[omi]n[u]s inhumanus na, nū, i. nō humanus, i. effrenus esset, et crudelis, et misericors, et para[ctus], vniq[ue] b[ea]t[us] inhumanitas tatis, i. feritas, crudelitas, ipetas. It[em] inhumanus p[ro]t[er] dici studēs tot[us] dedit studio: g[ener]e, rō, seruat cu[m] hoib[us], et p[ro]p[ter]at: vel inhumanus n[on]ior, simus, vniq[ue] hora, hora. Surge humanus seniū depone camene. It[em] ab humanus b[ea]t[us] humanitas tis, a grā humani addita tis, et d[omi]n[u]s humanitas p[ro]petas q[ui]s d[omi]n[u]s b[ea]t[us] humanitas, i. mansuetudo, misericordia: q[ui]dā affectio q[ui] nos suicēs intuemur. It[em] ab humanus nū d[omi]n[u]s humanus, i. humanare humanitatē iduere, vniq[ue] humanus na, nū, i. nō humanus, i. effrenus esset, et crudelis, et misericors, et para[ctus], vniq[ue] b[ea]t[us] inhumanitas tatis, i. feritas, crudelitas, ipetas. It[em] inhumanus p[ro]t[er] dici studēs tot[us] dedit studio: g[ener]e, rō, seruat cu[m] hoib[us], et p[ro]p[ter]at: vel inhumanus n[on]ior, simus, vniq[ue] hora, hora. Humanus capit pectora cernit egnā jugere sivelet, et varias iducere plus. (mas)

**Humatus in humo mas.** vide.

**Humectatus in humectus.**

## De H ante H

Humectus. ab hūor moris. vel ab hūeo mes. dī humect⁹ ta. tū. i. hūidus. et ḡparat hūectior simus. vñ hūecte cti⁹. sime aduer. et hūecto etas. i. madeface⁹. vñ h⁹ hūectatio nis. et h⁹ hūectamē. minis. et hūectat⁹ ta. tū. vñ humecta tiz aduer. si ab hūect⁹ hūectiz. et actiu⁹ humecto tas. Humeo. ab hum⁹ dī humeo es. mui. i. madefieri. vñ hūesco. scis. ichoa. et pdu. pñā hūeo: s̄z humo mas. eā cor. vñ vñ. Corpora nlls humet ybi terra liquorib⁹ humet. Humeralis. ab hūer⁹ dī h⁹ et hec hūeralis et h⁹ le. qđ pñet ad humez. et hoc humerale lis. dī qđā palliuz qđ et su pñumerale dī. Eccl. 45. Et humerale posuit cū ephor. Humerillus. ab humerus oicitur humerillus li. qui extre mitati aris. infigitur. Hūer⁹. ab armis dī h⁹ hūer⁹ ri. qđi armer⁹ vt eēt disti ctio hoiz quoꝝ sūt hūeri ad aialia qđrupedia quoꝝ se armi. vñ hūerosus sa. sū. i. fortis et magnos hñs hūeros. Humidus. ab humeo vel hūor dī humidus da. dū. qđ ex teri⁹ h⁹ humoz: s̄z vuiduz qđ interi⁹ h⁹ humorez. et cō parat humidus dior. dissimus. vñ humide dius. sime. aduer. et hec humiditas tatis. et humido das. i. humiduz facere: madefacere. Et est actiu⁹. et pdu. etiā bu. Humilis. ab hum⁹ dī h⁹ hūilis h⁹ le. qđi humo accli uis et ethymo. et ḡparat hūilis lior. mus. Daniel. 4. Du millimū hoiz. et scribit p̄ duo l. suplati⁹: s̄z hūilis scri baſ p̄ vñ l. Formaf. n. ab hūilis. remota is. et addita li mus ut hūilis hūilim⁹. Et sunt gñqz suplati⁹ qđ desinat i lim⁹ cū suis ḡpositis. et ḡtinēt simplicia i h⁹ vñ. In lim⁹ gñqz dat fagus: cetera linq. et a dī humili addita tas. fit hec hūilitas. Itē ab hūilis dī humilio lias. aut. re. vñ. actiu⁹. et cor. penl. hūilis et hūilio lias. Et scias qđ vt dī glo. sup Math. ca. 3. Vera ē humilitas quā seḡt comes obediētia. Et Greg. dī moral. 26. Ille vē ē humiliis: qđi defensor⁹ cū arguit in malis. Et sunt tres gradus humilitatis. Primi⁹ gradus ē se subdere majori. et se nō pñferre eq̄li: et h⁹ humilitas dī sufficiēt. et ne c̄aria cui libz iusto. Secundus gradus ē subdef se eq̄li nec se pñferre minori. et h⁹ humilitas dī abundā. Terti⁹ gradus ē subdere se minori: i quo gradu ē ois iustitia. et hec humilitas dī supabū dās. Inuenit aut̄ humilitas bona et mala. bona exaltat: mala deyicit. Nō dñs in euāgeliō Luce. 18. patēter et cō pñdiose designat oīces. Ois qđ se exaltat hūiliabit: et qđ se humiliat exaltabit. qđ exponēs Beda dī. qđ simplic non ait: qđ se exaltat hūiliabit: et qđ se humiliat exaltabit: s̄z cū additānto: ois qđ se exaltat hūiliabit: dōz ē qđ varijs modis boies i hoc seculo et i futuro exaltat⁹ et humiliat⁹. Alij h⁹ i futuro exaltat⁹: sicur rex David: et Job: et Eze chias: et ceteri tales qđ glorioſi in hoc seculo fue runt: et glorioſiores sunt i futuro. Alij h⁹ i futuro hūiliat⁹: sīc supbi paipes: vel certe illi qđ in h⁹ seculo de p̄ctis vñ dicta recipiunt: et i futuro ad penā ppterū trāseunt: qđis fuit herodes: antioch⁹: nabuchodonosor: et pilat⁹: et mul ti tales. de qđ scriptū ē. Dupliči ḡtritioē ttere eos dñe. Nonnulli h⁹ exaltat⁹: s̄z i futuro humiliant⁹: sīc sūt supbi diuites qđ iuxta scripture vocē ducit in bonis dies suis: et puncro ad iferna descēdūt. Alij at h⁹ humiliant⁹ et i futuro exaltat⁹: sīc sūt sci paipes: illi p̄cipue qđ p̄ deus oia sua relinqntes semetipos spōranea paugtate hūiliat⁹: vt i futuro a dño exaltari mereat⁹. et Bernardus dī. i. 3. 4. sermōe. Quāti humiliat⁹ qđ bñles nō sunt. ali⁹. n. rācole humiliat⁹: ali⁹ patēter: ali⁹ et libēter. p̄mi rei sūt. seqñtes īnox. vltimi iusti. Qui at pōt dicere. bonū mibi qđ hūiliasti me. ie. vē hūilis ē. Nō pōt h⁹ dicere qđ īuit⁹ tolerat⁹: min⁹ qđ murmurat. Et at hūilis qđ humiliat⁹ pñertit i humiliat⁹. et ipse ē qđ oīc̄ deo. Bonū mibi: qđ hūiliasti me. Hīc Greg. i. 4. dñica dī adnētū. Mirāda actio cū elatio nō eleuat: s̄z grauat. Qui. n. sine humiliat⁹ vñues ḡre.

## De I ante I

gat qđi qđ in vñtuz puluerē portat. et vñ aligd ferre cerni tur inde deteri⁹ cecat. In cunctis ḡ qđ agitis frēs mei ra dicē bōi opis hūilitatē tenere. nec qđ iā supiores: s̄z qđ adhuc iferiores estis aspice: vt duz melior⁹ vobis exē plā ppōtis ad maiora sp̄ ascēdere ex hūilitate valeatis. Hūmo as. aui. are. dī ad humus et est humare in terra po nere humo tegere. i. sepelire. vñ humatus ta. tum. terra tectus et sepultus. et cōponit vt inhumatus ta. tum. i. inf pultus. et humatum aduer. i. sepultum vel viliter et abie cte. et cor. hu. humo as. sed humeo eam. pdicit. Hūmor. ab hūeo es. dī humor oris. vñ hūrosus sa. sum. i. humore plen⁹. et ḡparat hūrosus s̄z. sum. vñ hūrosus s̄z. sime. aduer. et hec hūrositas tis. et pdu. pñā hūor nomē: sed humor maris. passiu⁹ de humo as. eā cor. vñ qđā. De terret qđ humor: nō terret qđ sonat humor. Hūmus mi. fe. ge. i. terra. et p̄pē hūida et i. fierior. Et nota qđ bum⁹ est qđi p̄priu⁹ nomē terre. vñ et caret pluralitate et rñdef ad aduerbia interrogativa ad moduz p̄prior noīu⁹ sine p̄positōe: sicut dom⁹ domi: et militia militie. Et derinat̄ a mus greco: qđ dī terra. et derinatio sumat ab ultima syllaba. et cor. hu. vñ Quidi. ep̄la. Luxuriat frigido sanguine pinguis humus. vide in tellus. Hus terra est in finibus Idumee: et interpretat festinans vel consiliator.

Est imperatiu⁹ de eo is. faē enī impatiu⁹ i. eat. Itē sicut dī. Pū. b̄ figura latia i. et hec figura greca y. idē elemētu⁹ rep̄it, et i. rep̄it illud in subali sono: s̄z y. in accītāli. hoc at ele mētu⁹ i. nāl̄ et exiliter sonat: qđ hec figu ra i. rep̄it illud elemētu⁹: qđ sonat exili⁹: s̄z cum sonat spissi⁹ et vberi⁹: rep̄it hac figura y. et ad istos diuersos modos rep̄itādi p̄dcis elemētu⁹ greci p̄dictis duab⁹ figu ris vñtū appellatēs i. iota⁹ y. guī. nos at nō vñtūr hac figura y. nisi in grecis dictōibus vel barbaris: et nō vñ qđ vñ in multis dictōibus grecis vel barbaris ē dubiū an debeat scribi p̄ i. an p̄ y. apud nos: cuz nesciam⁹ illas lin guas ex toto: qđ ap̄ illos. s. grecos et barbaros i. gbulā locis scribi i. in alys y. s. guī. Itē b̄ figura i. apud nos re p̄itat duo elemēta. s. i. vocalēz: et i. sonatē. Quia ḡ i. duo elemēta rep̄it: et qđ i. et y. idē rep̄it elemētu⁹. id miri nob placuit tracare de dictōibus qđ incipiūt ab i. vocalē: et de illis qđ incipiūt ab i. Sonatē. et ēt ab his qđ incipiunt a y. a est nomē domini fīm qđ est inuisibilis: ex quo et allelu. qđ est laus vel laudate componit alleluia. i. laus inui sibilis vel laudate inuisibilem. Abel interpretatur ascensio.

I abin interpretat̄ sap̄ies vel sensus sive etiā prudentia. I aceo ces. cui. vñtū neutz: et caret supinis. et dī a iacio cis. et cōpo. cū ad. et dī adiaceo ces. i. iuxta iacere. et cū inter. et dī interiaceo ces. et cū pier. et dī piaceo ces. et cū sub. et dī subiaceo ces. et cor. ia. Luca. in. 4. Felix qđ potuit mundi minante ruina. Quo iacet iam scire loco.

I acere qđi ē īfinitu⁹ de iaceo ces. pdu. penl. qđ vñ īfini tu⁹: dī iacio cis. cor. penl. vñ vñ. Si nescis cere. lapidē acyntin⁹ in iacynt⁹ vide.

I acyntus tī. fuit qđā puer vñs in flore fīm poetas. vñ et ille flos silr dictus est iacyntus: et ē purpureus: et hinc qđā lapis dictus est iacyntinus: habēs purpureuz et ceru leū colorē ad modū illi⁹ floris. vñ vñ. Flos iacyntus: lapis ē iacyntus bōq; vñ iacyntus ta. tū. penl. pdu. qđ uis poetica licentia qñq̄ corripiatur in metro fīm. Dug. et hinc iacyntus na. num. qđ est de colore iacynti. et scri bitur sine c. in ultima syllaba iacyntus.

I acio cis. ieci. iactū iacere. vñ bic iactus etiā. Iacio